
82 STAVĚNÍ A STAVBY

Knish
NEW YORK, USA

Knish je jedna z věcí, která 
vám pomůže udržet se při 
prohlídkách New Yorku ve 
studených dnech ve formě. 
Knish je robustní kulaté peči-
vo plné kalorií, neboť má vy-
soký obsah sacharidů.

Původ
Knish se dostal do New Yorku 
spolu s aškenázskými Židy z 
Německa a východní Evropy. 
Je tvarovaný jako piroh, ale 
drive, když jej prodávali u 
stánků jako horké jídlo pro 
dělníky, maso z jeho náplně 
zmizelo. Ovšem jak se vrátily 
peníze, objevila se opět náplň 
z pokrájených jater a dalších 
druhů masa.

Ochutnávka
Knish tedy není nic rafino-
vaného. Obsahuje roz-
mačkané brambory, kyselé 
zelí, maso, cibuli, sýr a těsto. 
Je to sacharidová bomba vel-
mi jemného a kvalitního dru-
hu. Mohl by se jevit jako 
"obyčejný koláč", ale na jeho 
přitažlivosti není nic tuc-
tového. Když se zakousnete do 
horkého, křupavého těsta, 
narazíte na vrstvu na-
dýchaných rozmačkaných 
brambor a na největší poklad 
- cibuli - a tady jsou ne-
konečné variace s výrazným 
kyselým zelím, kuřecím 
masem, játry nebo hovězím 
masem. Namočte knish do 
hořčice a jezte, dokud je 
horký. Jeden stačí, aby vás 
ochránil před chladem nebo 
lépe řečeno, mělo by to být 
jídlo příjemné, které zahřeje a 
potěší vaše srdce.

Pokračování na protější straně. . . 23 LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI


